
NÁVRH 

 

dodatku č. 1 k Všeobecnému záväznému nariadeniu obce Skrabské 

č. 3/2023  o miestnych daniach a o miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady na území obce Skrabské 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dátum vyvesenia návrhu dodatku č. 1 VZN č. 3/2023: 15.11.2024 

Dátum ukončenia lehoty na pripomienkovanie: 26.11.2024 

 

 

     Dňom vyvesenia návrhu dodatku č. 1 VZN č. 3/2023 o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Skrabské, začína  

plynúť desaťdňová lehota, počas ktorej môžu fyzické a právnické osoby uplatniť pripomienku 



k návrhu v písomnej forme, elektronicky na adresu ocuskrabské@gmail.com alebo ústne do 

zápisnice na Obecnom úrade Skrabské.  

Pripomienkou možno v určenej lehote navrhnúť nový text alebo odporučiť úpravu textu a to 

doplnenie, zmenu, vypustenie alebo spresnenie pôvodného textu. Z pripomienky musí byť 

zrejmé, kto ju predkladá. Na ostatné podnety nemusí spracovateľ nariadenia prihliadať, a to 

najmä vtedy, ak nie sú zdôvodnené. Na pripomienky uplatnené po desaťdňovej lehote sa nemusí 

prihliadať. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Skrabské na základe § 4 ods. 1 a ods. 3 písm. c) a § 6 ods. 1 zákona 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a zákona č. 582/2004 Z. z. 

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

v znení neskorších predpisov vydáva tento Dodatok č. 1 k Všeobecnému záväznému nariadeniu 

obce Skrabské č. 3/2023 o miestnych daniach a miestnom poplatku na komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady.  

 

      Čl. 3 

MIESTNY POPLATOK 

Miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

       

§11 

     Sadzby poplatkov 

NOVÉ ZNENIE:  

Pri pravidelnej frekvencii 26 vývozov za zdaňovacie obdobie a 110 litrových zberných 

nádobách. 

1) Obec Skrabské stanovuje paušálny poplatok 40 eur za fyzickú osobu a rok. 

2) Obec Skrabské stanovuje paušálny poplatok pre podnikateľské subjekty  200 eur/smetná nádoba 

240 lit. a kalendárny rok v prípadoch, na ktoré sa nevzťahuje sadzba pre množstvový zber. 

3) Pre poplatníkov, ktorí majú na území obce trvalý alebo prechodný pobyt alebo užívajú 

nehnuteľnosť je sadzba poplatku 0,100 eur za kilogram drobných stavebných odpadov bez 

obsahu škodlivín. 

 

 

 

 



§ 14 

Podmienky a podklady pre odpustenie poplatku 

 

NOVÉ ZNENIE:  

Obec vypúšťa bod. 2). písmeno c).a vkladá bod  

6) Obec odpustí poplatok vo výške 100 % za celé zdaňovacie obdobie občanom, na základe 

potvrdenia príslušnej obce, že sa poplatník zdržuje na jej území, súčasne doloží doklad o 

zapojení sa do systému zberu komunálneho odpadu v príslušnej obci, rozhodnutie o vyrubení 

poplatku za príslušné zdaňovacie obdobie a doklad o zaplatení poplatku za celé zdaňovacie 

obdobie na území inej obce alebo mesta.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skrabské 15.11.2024        Emil Rybnický 

          starosta obce 

 

 

 


